Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

03.02.2022 №_5
с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель - Черникова Н.И., руководитель управления образования администрации
Ирбейского района

Секретарь - Немцева А.А. - начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного
образования.

Присутствовали
1. Бондарь Т.А. - начальник отдела дошкольного и общего образования.
2. Шлямина О.Н. - ведущий специалист У О
3. Гоппе Н.И. - ведущий специалист У О
4. Радченко Н.Н. ведущий специалист УО
5. Шмидт Е.М. - ведущий специалист УО
6. Панюшкина Е.Е. - директор МКУ ММЦ

Повестка дня

1. Организация получения образования обучающимися с ОВЗ, детьми-инвалидами в МОБУ
Благовещенская СОШ, МБОУ Маловская ООШ.

Докладчики: Немцева А.А. -начальник отдела охраны прав детства, воспитания и
дополнительного образования УО, Чумакова В.Н. - директор МОБУ Благовещенская СОШ,
Цаберт Ю.В. - директор МБОУ Маловская ООШ

2. Организация деятельности муниципального опорного центра (МОЦ) по работе с
«Навигатором» и обеспечение достижения показателей по охвату детей дополнительным
образованием

Докладчики: Дедберидке Н.В. - руководитель МОЦ МБУ ДОД ДДТ Ирбейского района

СЛУШАЛИ:

1. Организация получения образования обучающимися с ОВЗ, детьми-инвалидами в МОБУ
Благовещенская СОШ, МБОУ Маловская ООШ.

С докладами выступили Немцева А.А. -начальник отдела охраны прав детства, воспитания и
дополнительного образования УО, Чумакова В.Н. - директор МОБУ Благовещенская СОШ,
Цаберт Ю.В. - директор МБОУ Маловская ООШ

РЕШИЛИ:
1.1. Продумать в Благовещенской СОШ работу с родителями Новомариновки в рамках участия

школы в проекте «500+»
Ответственный: директор школы Чумакова В.Н.

Срок: в течение 2021-2022 учебного года

1.2. Маловской ООШ организовать связь с юридическим лицом Маловского детского сада по
выявлению детей с нарушениями в развитии и организации работы с участниками
образовательного процесса в Маловском детском саду. Подключиься к разъяснительной
работе с родителями на предмет психолого-педагогических, логопедических обследований
детей с проблемами в развитии.

Ответственный: директор школы Цаберт Ю.В.

1.3. С целью совершенствования системы управления качеством образования, результативности
на уровне образовательных организаций учитывать весь управленческий цикл при
организации работы.

Ответственный: Чумакова В.Н., Цаберт Ю.В.

Срок: в течение 2021-2022 учебного года
1.4. Сделать аналитику в целом по муниципалитету по количеству ставок узких специалистов,

заполняемостью их квалифицированными кадрами и вынести вопрос на совещание
директоров.

Ответственный: Немцева А.А., директора 00

Срок: апрель 2022

СЛУШАЛИ:

1. Организация деятельности муниципального опорного центра (МОЦ) по работе с
«Навигатором» и обеспечение достижения показателей по охвату детей дополнительным
образованием

С докладами выступила Дедберидке Н.В. - руководитель МОЦ МБУ ДОД ДДТ Ирбейского
района

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад руководителя МОЦ Дедберидзе Н.В.
2.2. Провести групповые консультации с 00 Ирбейского района по разработке

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в соответствии с
графиком.

Ответственный: руководитель МОЦ Дидберидзе Н.В., директор МБУ ДО ДДТ Вашкевич Т.Е.
Срок: в течение 2022 года

2.3. Активизировать деятельность 00 по использованию платформы «Коворкинг
дополнительного образования» с целью развития проектной деятельности и разработки
программ ДОО.

Ответственный: руководитель МОЦ Дидберидзе Н.В., директор МБУ ДО ДДТ Вашкевич Т.Е.

Срок: в течение 2022 года

Председатель: f Н.И. Черникова

Секретарь: А.А. Немцева th